事  務  連  絡
令和元年１０月１０日

指定介護事業所 各位

各務原市高齢福祉課地域支援係

10/1 以降の総合事業のサービスコードの訂正について

平素は市の介護保険行政につきましてご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、9 月 18 日付け文書にて総合事業の介護職員等特定処遇改善加算と単位数の改定

についてお知らせしたところですが、ＣＳＶデーター下記コードについて、１０月以降

の単位数等が反映されていませんでした。
事業所様におかれましては、下記の該当箇所についてご確認頂き、再度市ＨＰ【ホー

ム › 事業者の方 › 介護保険 › 地域支援事業について › 指定事業所の指定について

⇒ 総合事業単位数マスタの登録について】よりダウンロードしていただきたく存じま

す。申し訳ありませんが、ご対応よろしくお願いいたします。

記
訂正箇所
１．誤：要支援２の方が週１回で相当サービスを利用する場合（月５回）

Ａ６１２２１（通所型独自サービス／22） １，６４７単位
            ↓
正：要支援２の方が週１回で相当サービスを利用する場合（月５回）
Ａ６１２２１（通所型独自サービス／22） １，６５５単位

２．誤：初任者研修を修了したサービス提供責任者を配置した場合の減算規定

（201*04,999999）
  A21113  A21115 A21213  A21215  A21323  A21325  A21413  A21415

A22113 A22115 A22213 A22215 A22323 A22325 A22413 A22415
A21215 A22513 A22623 A22625

              ↓
正：初任者研修を修了したサービス提供責任者を配置した場合の減算規定が 9 月末

にて廃止されたことによる修正（201*04,201909）
A21113  A21115 A21213  A21215  A21323  A21325  A21413  A21415
A22113 A22115 A22213 A22215 A22323 A22325 A22413 A22415
A21215 A22513 A22623 A22625

部署 各務原市高齢福祉課地域支援係

住所
〒504－8555
各務原市那加桜町 1－69

担当 水野
連絡先 058－383－2124